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: Bouwlocatie:
‘} Groote Elstweg - Voorthuizen
| Kadastrale gemeente: Voorthuizen
Sectie: G
Perceelnummer: 6269

Opstelplaatsen hulpverleningsdiensten:
Voldoen aan bouwbesluit 2012 art. 6.37:

a. een breedte van ten minste 4,5 meter

b. een verharding over een breedte van  ten minste 3,25 meter,
die geschikt is voor motorvoertuigen met een massa van ten
minste 14.600 kilogram

c. een vrijgehouden hoogte boven de kruin van de weg van

ten minste 4,2 meter, en

d. een doeltreffende afwatering.

Elektrische laadpaal:

Minimaal 20% van de parkeerplaatsen is voorzien
van een mantelbuis t.b.v. toekomstige laadpalen

Regenwaterberging:
Benodigde capaciteit van de regenwaterberging:

Dakoppervlak 5 woningen = 7,14m x 37,74m = 269,46m?
Dakoppervlak 6 woningen = 7,14m x 31,44m = 224,48m?

Dak centrumgebouw (op +9,45m) = 14,74m x 24,54m = 361,72m*
Dak centrumgebouw (op +3,2m) = 11,74m x 3,89m = 45,67m?

Dak trappenhuizen en gallerijen = 249,42m?

Stoep (terreinverharding) = 401,76m?

Totaal verhard oppervlak = 1552,51m? x 0,06m (minimale waterberging) = 93,15m*
Toe te passen waterbergingssysteem / aantal kratten:

Twebo D-rain 3000 (0,6 x 0,6 x 0,6) = 0,216m? per krat
93,15 : 0,216 = minimaal 431,25 kratten

T.b.v.de waterberging op eigen terrein worden 432 stuks Twebo D-rain 3000 kratten toegepast,

welke onder de weg naar de parkeereilanden geplaatst worden.

6 stuks breed en 72 stuks lang (3,6m x 43,2m), met overstort op de bestaande sloot.
Totale capaciteit = 93,31m? - VOLDOET

Om de leegloop te bevorderen zullen de kratten worden omgeven door 30cm drainagezand
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Deze tekening niet gebruiken voor
uitvoering van enige werkzaamheden.
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Opdrachtgever:

A. Hardeman Beheer B.V.
Houtwal 14
3904 DM Veenendaal

Onderwerp:

Situatie / Terreinindeling

Bouwadres: Werknummer: Bladnummer:
Groote Elstweg
Voorthuizen 43343 1
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Noordzijde (voorgevel) -as 1 enas T
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Zuidzijde (achtergevel) - as N

Deze tekening niet gebruiken voor
uitvoering van enige werkzaamheden.

MATERIALEN EN KLEUREN:

Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PVC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PvC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039

Tekenaar: NVV
D : 20 dec. 2023

Schasl: 14100 HARDEMAN
Formaat: VEENENDAAL

Wijziging: 05 febr. 2024
Wijziging: 05 en 07 maart 2024

Wiziging: 07 okt. / 11 nov. 2024 | 3900AJVEENENDAAL ~ F: 0318-520418
Wijziging: 21 maart 2025 Generatorstraat 21 I:  www.hardeman.nl
Wijziging: 24 april / 15 mei 2025 3903 LH VEENENDAAL E: info@hardeman.nl

Westzijde (rechtergevel) - as 14

Opdrachtgever: Onderwerp:

A. Hard Beheer B.V. =
Houtwal 14 Gevels (buitenom)

3904 DM Veenendaal

Bouwadres: Werknummer: Bladnummer:
Groote Elstweg
Voorthuizen 43343 2
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Deze tekening niet gebruiken voor
uitvoering van enige werkzaamheden.

MATERIALEN EN KLEUREN:

Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PVC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PvC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
( Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
‘||l||h} =l = Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
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Wijziging: 21 maart 2025 Generatorstraat 21 I: vaw.hardeman.nl
E: info@hardeman.nl
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| I : e : | | Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
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/ \' ~ I A | — gwod | - _L_ | __ | ______ , 6 Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage
N QUJ7 I T Ta-———————————————————— Jt—-— ] == Il Hwa -
P — EERERI K ‘Q 80
- P ¢ A @T’ okt Ll [l i Ac NEN-NORMERING: VEILIGHEIDSMAATREGELEN:
AR I T
I . I
I : ‘a|‘1 NN ] <‘ Il | Constructieve veiligheid: NEN-EN PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
‘ | (f:g' l;:m r:;zI— 7 H | ‘ 1990 t/m 1999 een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig
13, fl - - o
‘ | -G1.03 Llft :: _I:r} :‘ | = Brandbeperking viuchtroutes: ~ NEN 13501-1 Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
‘ | Nvi | e e il Li— i | ‘ < !m van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
‘ CBO:258 me |} [ = i T | \ vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen
L —
Ill o BTG ST 0 = | Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096 confrom de NEN-EN 1838.
3 ! Lichte In, iefunctie ‘ n H | ischuimbl inh i li
‘ ‘ | & bu£g/§§1 . | Geluidsbescherming: NEN 5077 andbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).
60 )
-~ - L/ e ———— = = = = = = i — - . .
~ L e Iﬁ I—I =l a_l /‘ @32 @32 rmva—i— p— I - @ Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778 ||||||||"B Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)
o r b 80 - ’
V | e | Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013 sxrrsee  Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
[P ‘ ‘ A D brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)
‘ —H | { Luchtverversing: NEN 1087/8087
‘ | ‘ I | Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555
. . . . E | ‘ : | ‘ Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062
Exacte uitvoeren, diameters, aansluitingen op gemeentelijke uitleggers I : rookgasafvoer: ()nv Ruimte voorzien van noodverlichting
. |
en grondplan van de afvoeren volgens opgaaf installateur / grondwerker‘ | | il | ‘ Meterruimte: NEN 2768 @ S 60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
I —V . S . we. | (WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2
| 7 o o o | M&;bal‘k Thermische isolatie: NTA 8800 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
‘ - - e == o e . el - 8 aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.
\ ‘ —_—— == — — — — - — — — ] — — — — ] — — Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
p Y R s NS e —_— T T T T T =7 T T = — Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
N N % I ' E Energieprestatie: NTA 8800 aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.
I I 1.000 I 3:800 5.200 I 2.800 2.100 I T \ i ) ) )
| | | | ; o . Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
[j | [j | [j | I 11.800 [j | I ﬁj | Drinkwater-installatie: NEN 1006 waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
| | I I | ‘ \ . - / voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,56 m minimaal aan
! ! ! ! ! Electra-installatie: NEN 1010/1041 brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
I‘Ig% L_;%V\é% ’{%\I\é% Vé% Hwa OV-installati NEN 3028/1078 Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.
| I I | | \ -installatie:
———————————— ﬁ — = = — — = — — — P == ———— = - _ =t —— = — = — — - — 9 De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
- > . voldoen conform NEN 6075 aan R200.
) Aanr’ Sﬂd'@\/:"fo'/I . Aanr’ Sﬂdg\/ﬁa@/I Aanr’ S*‘d-gvjvfg { Aanr’ St‘d-gv‘ffg { . Aanrt Sﬂd'rz}/:vfd/I INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID: De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
Funderingsbalk @ 50 @ 50 @50 @ 50 @ 50 ‘ De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.
D. D. D. D. D. ; - -
@50 @ 50 Funderi @ 5% K @ 50 950 dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
underingsbalk | Funderingsbalk | ‘ S art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit. naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.
E E E I E E ! Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren
232! @32 ! @327 ! 2327 @327} niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1 Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
| Funderihgshalk ‘ F van het bouwbesluit. De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.
- - I
@ }A{SL P XXS'L P IVIVS'L 1 YISJII @ Y\{SL 7 1 4 De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
‘ S INSTALLATIES: Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
- - - = F = = ‘f - % 10 Ale installati Is (nood)verlicht ; verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).
e installaties, zoals (nood)verlichting, water,
riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
‘ tekeningen van installateur. conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig vluchten uitgebreid met
ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,
en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.
Funderingsbalk §>_ WERING MUIZEN EN RATTEN: o
‘ Openingen in fundering, vloer, dak en wand THERMISCHE ISOLATIE: LUCHTVERVERSING:
. | zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70) Vioer: min. 3. 7m2K/W ) L ) 5
Funderingsbalk ‘ Wand: m:n. 4’7m2K/W amis O amss Mechanische ventilatietoevoer in dm?3/s
/ @ GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/W s Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
—_—— — — — — — — — — — = ] — Y Y Y= Y Y Y = = =Y = = = = = — = (== = " = —— ) — — - — - - - LIFE! /Wonen GBO+GR U-waarde: max. 1,65W/m2K e . . R
L:}Iiwa iajiwa. L—JHwa. :jSwa. LTH . Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —ams o Vent. stroming (spleet onder deur) in dm®/s
J @80 @80 @80 @80 80
) Kraton ancir do weg na de Bruto inhoud: 3584m? / 3386m° MATERIALEN EN KLEUREN:
VWA. aansluit . ol . .
gzr;:;rs!:zgesnl.og:et overstort | Zandvangput > } gemeen?:lﬂiewriir;eazg Gem. ruimtes (GR): 116,9m Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
—— Daken: PVC Grijs N.v.t.
L 6.300 6.300 ‘ SZ?ee:mﬁz::edE ‘\:]vi; Qdaif‘ze ‘ GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
,,‘I,,,I,ffLifJ‘iiiL parileereilanden, met overstort VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
| | fan- ; " ;
| ‘ | ‘I op Hestaande sloot Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
‘ ‘r**#‘f——‘pffT‘f,jL,, GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m? 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
- I T [ VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m?
“ 1 T *I***If——#fiw‘k,, rinIUT’*j”*f*j Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
| | | | | | | | | i 2 2
T I I I I,,4777L77i777L — I——f‘LffJ,,,L,f ‘ \(?g?(Kantor?rfun_(:tIe. 80,8m2 84,5m Daken: PVC Grijs N.v.t.
Overstort van de infiltratiekratten ‘I | ‘ | ‘ ‘I ‘I I I T ‘I ‘I ‘I i antoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergris RAL 7039
op bestaande sloot S N | | | | : iel): i
I T TR e s N R S N N . ) - Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
I[ L 1T T 1 T T 7 GBO Lichte Industrie functie: 377'0”‘2 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
e s S R i Y VG Lichte Industrie functie: Om Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergiis ~ RAL 7039
E— | |
| | |
*7+——7I77,L,747 |
| |
o Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
. ) T T FT—t—1 | .
432 infiltratiekratten [ [ I N R Datum: 20 dec. 2023
Twebo D-rain 3000 (0,6 x 0,6 x 0,6) I I | A. Hardeman Beheer B.V. Schaal: 1:100 HAR D E MAN
6 stuks breed x 72 stuks lang (3,6m x 43,2m) 777L77477L, F - A1
Infiltratiecapaciteit = 432 x 0,216 = 93,31m® - Houtwal 14 ormaat: VEENENDAAL

3904 DM Veenendaal

Om de leegloop te bevorderen zullen de kratten
worden omgeven door 30cm drainagezand
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- - Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
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> i . . Keuken " Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage
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,é . t 4.90p o 4995 F 4900 4 Constructieve veiligheid: NEN-EN PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
Meg\?\,ple /4 flassm |||||||'° N 6 1990 t/m 1999 een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig
00 ctie - - 20m—— RN S — _|..|__ - = -
e ' : . . s Brandbeperking vluchtroutes: NEN 13501-1 Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
¢ A 1 ns . . A o !m van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
v T LI 6 . . . . . . . \ vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen
2 / Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096 confrom de NEN-EN 1838.
o 400 _2.800 100 1.900 ) . . . .
H | h | h . 6 liter).
° Keuken = 5o %;H’ 44’ 3 Geluidsbescherming: NEN 5077 n andbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter)
- 5 S Lo -~ - -
< o 0.07 Receptie . < . .
/_?g e Bij”enkomsﬁu':cﬁe 0.08 Berging Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778 ||||||||'° Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)
s 2 i Bijeenkomstfuncti .
ig G(?O' oo C=0: 400 i Afvoer vuilwater/hemelwater: ~ NEN 3215/7013 Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
2 | ol | persoon) HKARFAFRK X R . K
5% 41400 & 2800 2.000 brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)
o X o .
S =} Luchtverversing: NEN 1087/8087
;rv, _ _ _ , - o kr‘ég _ 7 Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555
Q [i] 3 2 i Q Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062
Woonkamer B | -~ rookgasafvoer: ®NV Ruimte voorzien van noodverlichting
oiletruimt
7Megaplt:% O A Bijeenhnm;Tunctie - : : = % A Meterruimte: NEN 2768 @ WBDEO 0 60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
0:7:8 | 89 & (WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2
: e g =] 10 . 4,200 21100 1.000[ 100 1.7 N Q . .
,/4 E 8 \ / gl @ @ " Al 58N 8 c":o Thermische isolatie: NTA 8800 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
o ¥ im; ‘§¢|0_01 Entree / Garderobe el B < = aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.
N i, s 4 =& Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
= | GBO: '36 70 m?2 = s Z Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
| 2 L Y e mx o Energieprestatie: NTA 8800 aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.
- —_ = = — = = ]
S S N § em. ruimt 8 Drinkwater-installatie: NEN 1006 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
N |- _ e —  ——  —— = 5 : — o — - 1 NN - ' waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
‘ ‘ = ‘ : ‘ N Electra-installatie: NEN 1010/1041 voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan
N £ N 100 - ~3-80 _‘_ - —49 _‘_ —a - 000— | N : : brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
E (B84 190 %J’ 0 000 r .dOO 2. ‘ E Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.
‘7 - 7‘ ‘7 - 7‘ ‘7 P — 7 7‘ . 1. _44800— 7‘ I I 4.877 I I CV-installatie: NEN 3028/1078
5 ‘ ‘ b De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
Balkon / Gallerij Balkon / Gallerij Balkon / Galleri}, 1.000 |, Balkon / Gallerij  12.046 ) Balkon / Gallerij |, 2.000 ) i voldoen conform NEN 6075 aan R200.
‘7 S | | | W 0 _— — T W - 1 i L INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID: De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
. . ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.
. De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
piCCREe i | [ . . [ . I dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
s = — — = = = i art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit.

Megaple élassic = — L T L= 4 = T — 1 = o — 7 — 2 "'MK— — Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren
' WoopfUctie niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1 Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
/ j D j D j @I D | @I D j 88 van het bouwbesluit. De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.

De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
INSTALLATIES: Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).
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Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
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riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
F . . . — : — : : 41 —— : ! : | : - G tekeningen van installateur. conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig vluchten uitgebreid met
Megaplex Classic CI Megaplex Classic CI Megaplex Classic CI Megaplex Classic CI Megaplex Classic CI (r;]ln;genbgmig;%giﬁggﬁrsztg?aggncgﬁpolrrr}]sp’i‘eé:’t\;e;g;téflcaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,
—Woonfurctie = = —Woonfunctie: —Woonfurctie— —Woonfunctie = —Woonfunct WERING MUIZEN EN RATTEN:
~GBOT 40,83 i — ~—GBO:40,83 m — ~GBO: 40,83 m — —GBOT40,83 m — ~GBO: 40,83 - - -
BVO = 46,5m? BVO = 46,5m? BVO = 46,5m? BVO = 46,5m? : BVO = 46,51 Openingen in fundering, vloer, dak en wand THERMISCHE ISOLATIE: LUCHTVERVERSING:
zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70) ) N ; . ;
Vloer: min. 3,7m2K/W amis 0 amss Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
‘ Wand: min. 4,7m2K/W
= GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/\W amaS0Cems Mechanische ventilatietoevoer in dm¥/s
Woonkamer Slaapkamer Woonkamer Slaapkamer Woonkamer Slaapkamer Woonkamer Slaapkamer Woonkamer Slaapkamer < LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde: max. 1 ,65W/m2K
™) : . . . ’ dm?/s i i 3
‘ Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
Bruto inhoud: 3584m?* / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
. Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
e = Er— — = — EE——— == = = — H— - - 11 Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
Daken: PVC Grijs N.v.t.
27 GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
° 0 0 & VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m2 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m? )
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 GBO Kantoorfunctie: 80,8m2 84,5m? Daken: VG Grils Nt
. 2 : AR
31.500 VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
. . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
< > > | > > | GBO Lichte Industrie functie: 377,0m* 394,4m* Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
v - T 0 VG Lichte Industrie functie: Om Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039

™) O O O ) e
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1e Verdieping 1:100

Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage

NEN-NORMERING:

NEN-EN
1990 t/m 1999

Constructieve veiligheid:

Brandbeperking vluchtroutes: NEN 13501-1

Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096

Geluidsbescherming: NEN 5077
Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778

Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013

Luchtverversing: NEN 1087/8087

Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062

rookgasafvoer:

Meterruimte: NEN 2768
Thermische isolatie: NTA 8800
Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
Energieprestatie: NTA 8800
Drinkwater-installatie: NEN 1006

Electra-installatie: NEN 1010/1041

CV-installatie: NEN 3028/1078

INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID:

VEILIGHEIDSMAATREGELEN:

De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform

art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit.

Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren

niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1

van het bouwbesluit.

INSTALLATIES:

Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en
tekeningen van installateur.

WERING MUIZEN EN RATTEN:

Openingen in fundering, vioer, dak en wand
zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70)

K
1

R
@ WBDBO 60

THERMISCHE ISOLATIE:

Ruimte voorzien van noodverlichting

Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555

LUCHTVERVERSING:

PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig

Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen

confrom de NEN-EN 1838.

Handbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).

||||| Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)

Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)

60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
(WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan
brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.

De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
voldoen conform NEN 6075 aan R200.
De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten

ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.

De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.

Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.

De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).

De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig viuchten uitgebreid met
ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,

en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.

1e Verdieping

43343

Vloer: min. 3,7m2K/W amis O amss - Mechanische ventilatietoevoer in dm®/s
Wand: min. 4,7m2K/W
GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/W s aes Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde:  max. 1,65W/m2K s : : 3
Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
Bruto inhoud: 3584m?* / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
. Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
Daken: PVC Grijs N.v.t.
GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m2 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m?
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
GBO Kantoorfunctie: 80,8m? 84,5m?
. P ' Daken: PVC Grijs N.v.t.
VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
. . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
GBO Lichte Industrie functie: 377,0m? 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
VG Lichte Industrie functie: Om? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
Datum: 20 dec. 2023
A. Hardeman Beheer B.V. Schaal:  1:100 HAR D E MAN
Houtwal 14 Formaat: A1 VEENENDAAL
3904 DM Veenendaal Wijziging: 05 febr. 2024
Wijziging: 05 en 07 maart 2024
BOUWadreS: WIjZIglng 19 JUn| 2024 Postbus 376 T: 0318 -521700
Groote Elstweg Wijziging: 07 okt. / 11 nov. 2024 3900 AJ VEENENDAAL F: 0318 -520418
Voorthuizen Wijziging: 21 maart 2025 Generatorstraat 21 I:  www.hardeman.nl
Wijziging: 24 april / 15 mei 2025 3903 LH VEENENDAAL E: info@hardeman.nl
Onderwerp: Werknummer: Bladnummer:
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Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.

Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage

NEN-NORMERING:

Constructieve veiligheid:

Brandbeperking vluchtroutes:

Inbraakwerendheid:

Geluidsbescherming:

Afvoer vuilwater/hemelwater:
Luchtverversing:

Verbrandingsluchttoevoer/
rookgasafvoer:

Meterruimte:
Thermische isolatie:
Luchtdoorlatendheid:
Energieprestatie:
Drinkwater-installatie:
Electra-installatie:

CV-installatie:

Vochtwering/regenwerendheid:

NEN-EN
1990 t/m 1999

NEN 13501-1

NEN 5087/5096

NEN 5077

NEN 2778

NEN 3215/7013

NEN 1087/8087

NEN 2757/6062

NEN 2768

NTA 8800

NEN 2686

NTA 8800

NEN 1006

NEN 1010/1041

NEN 3028/1078

INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID:

VEILIGHEIDSMAATREGELEN:

HKHRFFHK

van het bouwbesluit.

INSTALLATIES:

De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform

art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit.

Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren

niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1

tekeningen van installateur.

Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en

WERING MUIZEN EN RATTEN:

GEBOUWGEGEVENS:

Openingen in fundering, vioer, dak en wand
zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70)

THERMISCHE ISOLATIE:

PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig

Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen

confrom de NEN-EN 1838.

n Handbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).

||||| Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)

Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een

brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)

Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555

®NV Ruimte voorzien van noodverlichting

@ WBDBO 60

60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
(WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal

aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan

brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.

De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute

voldoen conform NEN 6075 aan R200.

De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.

De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.

Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.

De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.

De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).

De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig viuchten uitgebreid met
ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,

en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.

LUCHTVERVERSING:

GBO Bijeenkomstfunctie:
VG Bijeenkomstfunctie:

GBO Kantoorfunctie:
VG Kantoorfunctie:

VG Lichte Industrie functie:

LIFE! / Wonen GBO+GR:
Bebouwd oppervlak:  435m?/ 758m?

Bruto inhoud: 3584m?*/ 3386m?
Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m?
VG Woonfunctie: 1175,6m?

733,8m* 767,7m?
713,9m?

80,8m? 84,5m?
80,8m?

GBO Lichte Industrie functie: 377,0m? 394,4m?

0Om?

Opdrachtgever:

A. Hardeman Beheer B.V.
Houtwal 14
3904 DM Veenendaal

Vloer: min. 3,7m2K/W amis 0 amss Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
Wand: min. 4,7m2K/W
Dak: min. 6,3m2K/W amis O amss Mechanische ventilatietoevoer in dm3/s

R : 2

U-waarde:  max. 1,65W/m*K —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
MATERIALEN EN KLEUREN:

Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PVC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Daken: PVC Grijs N.v.t.
Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039

Tekenaar: NVV
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Schaal:  1:100
Formaat: A1
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c‘] } | ‘D Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
| I | | - Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
P Afschot 16 mm/m?1 Afschot 16 mm/m1 S . . . . .
Plaats en afmetingen van spuwers volgens opgaaf constructeur N R I = Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage
. ‘ Geisolegrde dakluik ‘
Zonnepanelen conform opgaaf BENG berekening } Afm. 700mm x 900mm | 0) NEN-NORMERING: VEILIGHEIDSMAATREGELEN:
‘ ‘ 4 ‘ 4 Constructieve veiligheid: NEN-EN PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
1 l 6 1990 t/m 1999 een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig
= — — — = — = Brandbeperking viuchtroutes: ~ NEN 13501-1 Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
C A ’:f Dakanker ! ‘ Dakanker F A c !m van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
I \ vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen
‘ ‘ Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096 confrom de NEN-EN 1838.
H | ischuimbl inh in. 6 liter).
$ i+ S Geluidsbescherming: NEN 5077 n andbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter)
~
‘ Pendelanker Pendeglanker ‘ Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778 ||||||||'° Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)
Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013 sxrrsee  Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
‘ ‘ brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)
Luchtverversing: NEN 1087/8087
_ _ e — | _ 7 Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555
I Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062
| ‘ rookgasafvoer: ®NV Ruimte voorzien van noodverlichting
D A L_ _ A D Meterruimte: NEN 2768 @ WBDEO 0 60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
Ye o (WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2
‘ Q;‘ _ f’%,,?‘ ffffff _ % ‘ Thermische isolatie: NTA 8800 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
%, aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.
Dakanker Dakanker Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
‘ ‘ \ Energieprestatie: NTA 8800 aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.
-
| | Drinkwater-installatie: NEN 1006 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
_ _ -4H HH— - _ 8 waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
— I — — 1 —1 . . voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan
! ‘ | _\ - Electra-installatie: NEN 1010/1041 brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
' E Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.
CV-installatie: NEN 3028/1078
1 ‘ \ De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
| . voldoen conform NEN 6075 aan R200.
‘ INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID: De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
Zohnepandlen Zopnepanelen Zofinepandlen ‘ ‘ \ De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.
I dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
i i i y ‘ \ art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit. naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.
- - - - - - - - — - - - - = - § - - ‘ - ! - \ 9 Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren
niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1 Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
| van het bouwbesluit. De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.
EAf% hot 16 mm/m1
)= T ‘ T ‘ S — De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
£ € T = INSTALLATIES: Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
£ € € < \ - - — verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).
o p p w ‘ el Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
5 S 5 ‘ . F riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
2 —g g tekeningen van installateur. conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig viuchten uitgebreid met
‘ N ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,
en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.
- ; - ; - - - - - - - - ] - _ - ] - - - — i - g @ WERING MUIZEN EN RATTEN: o
Openingen in fundering, vloer, dak en wand THERMISCHE ISOLATIE: LUCHTVERVERSING:
= = = zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70) ) ; . ;
E é g Vloer: min. 3,7m2K/W amis 0 amss Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
£ 3 € Wand: min. 4,7m2K/W
= : ~ = GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/W s aes Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
o o o < )
S S S ; LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde:  max. 1,65W/m?K . .
? 2 3 [Se] ’ me/s 3
g 2 g Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
Bruto inhoud: 3584m?* / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
m m | ) Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
1. | S— - - - - - | - L - - 4 - - - - - 1 1 Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
Daken: PVC Grijs N.v.t.
Zofinepangjen Zapnepangfen Zofinepangilen I GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
. : : % : t GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m? 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m?
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 GBO Kantoorfunctie: 80.8m? 845m? Daken Bve ris Nt
. 2 : AR
31.500 VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
. . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
> > | > > | GBO Lichte Industrie functie: 377,0m? 394,4m* Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
VG Lichte Industrie functie: Om? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
X ) T O]
Q O O O O Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
Datum: 20 dec. 2023
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Kanaalplaten - Begane grond - 1e Verd - 2e Verd

Kanaaplaten 2e Verdieping

1:100

Deze tekening niet gebruiken voor
uitvoering van enige werkzaamheden.
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Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.

Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage

NEN-NORMERING:

VEILIGHEIDSMAATREGELEN:

Constructieve veiligheid:

Brandbeperking vluchtroutes:

Inbraakwerendheid:

Geluidsbescherming:

Afvoer vuilwater/hemelwater:
Luchtverversing:

Verbrandingsluchttoevoer/
rookgasafvoer:

Meterruimte:
Thermische isolatie:
Luchtdoorlatendheid:
Energieprestatie:
Drinkwater-installatie:
Electra-installatie:

CV-installatie:

Vochtwering/regenwerendheid:

NEN-EN
1990 t/m 1999

NEN 13501-1

NEN 5087/5096

NEN 5077

NEN 2778

NEN 3215/7013

NEN 1087/8087

NEN 2757/6062

NEN 2768

NTA 8800

NEN 2686

NTA 8800

NEN 1006

NEN 1010/1041

NEN 3028/1078

INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID:

van het bouwbesluit.

INSTALLATIES:

De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform

art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit.

Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren

niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1

tekeningen van installateur.

Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en

WERING MUIZEN EN RATTEN:

GEBOUWGEGEVENS:

Openingen in fundering, vioer, dak en wand
zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70)

LIFE! / Wonen GBO+GR:
Bebouwd oppervlak:  435m?/ 758m?

confrom de NEN-EN 1838.

Ruimte voorzien van noodverlichting

oo HAEEF °

0 WBDBO 60

brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.

voldoen conform NEN 6075 aan R200.

en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.

THERMISCHE ISOLATIE:

Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.

Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig

Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing

van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen

Handbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).

||||||||'° Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)

Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)

Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555

60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
(WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan

De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute

De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.

De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.

Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.

De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).

De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie

conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig vluchten uitgebreid met
ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,

LUCHTVERVERSING:

Vloer: min. 3,7m2K/W amis 0 emss Mechanische ventilatietoevoer in dm?3/s
Wand: min. 4,7m2K/W
Dak: min. 6,3m2K/W amiss0Cemss Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
U-waarde:  max. 1,65W/m?K i

—am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s

(2 persoon) Bruto inhoud: 3584m?* / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
. Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
Daken: PVC Grijs N.v.t.
GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m2 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
2 977 > = < 2 978 VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m? )
0 ( ] . Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
( ) GBO Kantoorfunctie: 80,8m? 84,5m?
. P ' Daken: PVC Grijs N.v.t.
VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
. . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
GBO Lichte Industrie functie: 377,0m?* 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039

= —— = — ; VG Lichte Industrie functie: 0m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs ~ RAL 7039
e e e e e e g e e e = — = e o e ——————— — L J ,J:
— —H I I H— - : : Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
T Datum: 20 dec. 2023
[] A. Hardeman Beheer B.V. Schaal:  1:20 HAR D E MAN
Houtwal 14 Formaat: A1 VEENENDAAL

3904 DM Veenendaal Wijziging: 05 febr. 2024

Wijziging: 05 en 07 maart 2024

Bouwadres: WIJZIgIng 19 JUn| 2024 Postbus 376 T: 0318 -521700
Groote Elstweg Wijziging: 07 okt. / 11 nov. 2024 3900 AJ VEENENDAAL F: 0318 - 520418
Voorthuizen Wijziging: 21 maart 2025 Generatorstraat 21 I:  www.hardeman.nl
Onderwerp: Werknummer: Bladnummer:
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De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
! op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandw. aftimmering).
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De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is k#einer dan 500MJ/m?2.
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6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 Hoofddraagconstructie van het woongebouw is 60 minuten brandwerend,
waarbij de constructie van de gallerijen 30 minuten bestand is tegen bezwijken

Doorsnede E-E

1:100

Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage

NEN-NORMERING:

Constructieve veiligheid:

NEN-EN
1990 t/m 1999

Brandbeperking vluchtroutes: NEN 13501-1

Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096

Geluidsbescherming: NEN 5077
Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778

Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013

Luchtverversing: NEN 1087/8087

Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062

rookgasafvoer:

Meterruimte: NEN 2768
Thermische isolatie: NTA 8800
Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
Energieprestatie: NTA 8800
Drinkwater-installatie: NEN 1006

Electra-installatie: NEN 1010/1041

CV-installatie: NEN 3028/1078

INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID:

De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform

art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit.

Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren

niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1

van het bouwbesluit.

INSTALLATIES:

Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en
tekeningen van installateur.

WERING MUIZEN EN RATTEN:

Openingen in fundering, vioer, dak en wand
zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70)

VEILIGHEIDSMAATREGELEN:

PS

Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig

Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing

confrom de NEN-EN 1838.

K
1

van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen

Handbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).

||||| Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)

HKHRFFHK

Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een

brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)

®NV
®

WBDBO 60

Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555

Ruimte voorzien van noodverlichting

60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
(WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.

Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,5 m minimaal aan
brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.

Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.

De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute

voldoen conform NEN 6075 aan R200.

De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.

De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.

Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.

De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).

De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig viuchten uitgebreid met
ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,
en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.

THERMISCHE ISOLATIE:

LUCHTVERVERSING:

Vloer: min. 3,7m2K/W amis O amss - Mechanische ventilatietoevoer in dm®/s
Wand: min. 4,7m2K/W
GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/W s aes Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde:  max. 1,65W/m2K s : : 3
Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
Bruto inhoud: 3584m?* / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
. Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
Daken: PVC Grijs N.v.t.
GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m2 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m?
Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
GBO Kantoorfunctie: 80,8m? 84,5m?
. P ' Daken: PVC Grijs N.v.t.
VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs RAL 7039
. . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
GBO Lichte Industrie functie: 377,0m? 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
VG Lichte Industrie functie: Om? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
Datum: 20 dec. 2023
A. Hardeman Beheer B.V. Schaal:  1:100 HAR D E MAN
Houtwal 14 Formaat: A1 VEENENDAAL
3904 DM Veenendaal Wijziging: 05 febr. 2024
Wijziging: 05 en 07 maart 2024
BOUWadreS: WIjZIglng 19 JUn| 2024 Postbus 376 T: 0318 -521700
Groote Elstweg Wijziging: 07 okt. / 11 nov. 2024 3900 AJ VEENENDAAL F: 0318 -520418
Voorthuizen Wijziging: 21 maart 2025 Generatorstraat 21 I:  www.hardeman.nl
Wijziging: 24 april / 15 mei 2025 3903 LH VEENENDAAL E: info@hardeman.nl
Onderwerp: Werknummer: Bladnummer:
Doorsnede A t/m E 43343 11
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Hoofddtaagconstructie van het woorjgebouw is 60 minuten brandwerend,
M |_ K J H G waarbij deiconstructie van de gallerijeni30 minuten bestand is tegen bezwijken

Doorsnede F-F 1:100
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B Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
i U | - - -
+3.210 000 : ! 18472 Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
~— L [ B A Y . . . . .
] o <) Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage
10 11 | ‘
: J NEN-NORMERING: VEILIGHEIDSMAATREGELEN:
Constructieve veiligheid: NEN-EN PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
‘ 1990 t/m 1999 een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig
16 ‘ 19 +500 Brandbeperking vluchtroutes: NEN 13501-1 Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
‘ ~ !m van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
+0 ) \ vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen
= A { % ‘ — Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096 confrom de NEN-EN 1838.
/ L1 n H | ischuimbl inh in. 6 i
7% Geluidsbescherming: NEN 5077 andbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).
% Hoofddiaagconstructie van het woorjgebouw is 60 minuten brandwerend,
é waarbij derconstructie van de gallerijent30 minuten bestand is tegen'bezwijken Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778 ||||||||'° Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)
% Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013 sxrrsee  Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
? brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)
-2.850 % Luchtverversing: NEN 1087/8087
N W/////////////////////////////////////////W///////j% Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555
Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062
De permanente vuurlast an het bijeenkomstgebouw (LIFE!] is kleiner dan 500MJ/m?. L rookgasafvoer: ®NV Ruimte voorzien van noodverlichting
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagcoristructie onder de verdiepingsvloeten, 60 min. brandwerend uitgevoérd (brandw. aftimmering). ! .
imte: 60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
Meterruimte: NEN 2768 60 WBDBO 60
4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.000 3.214 3.490 3.490 (WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2
Thermische isolatie: NTA 8800 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN13501-1.
1 2 3 5 6 7 8 9 1 O 1 1 Luchtdoorlatendheid: NEN 2686
Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
Energieprestatie: NTA 8800 aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.
Doorsnede H-H 1:1 OO Drinkwater-installatie: NEN 1006 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
. - voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,56 m minimaal aan
Electra-installatie: NEN 1010/1041 brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.
CV-installatie: NEN 3028/1078
De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
. voldoen conform NEN 6075 aan R200.
INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID: De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
. . ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.
De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
| | | | dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
+9.442 ‘ ‘ ‘ +9.450 aDrt. 25107 ('j'd 8 van h:t bouv:)beslwt. g naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.
: m : aarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren
~ 1“'1% e i I = E= e — ~ niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1 Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
| L i I van het bouwbesluit. De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.
\ s A 1 AN De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
N N 7o J/ - N N 1 INSTALLATIES: Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
AN AN — AN AN - ; — verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).
! = — . ~ Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,
’g — AN AN Br. riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
/ = K A o tekeningen van installateur. conform NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig vluchten uitgebreid met
+6.444 / s s o AN ruimtebewaking, voorzien van een inspectiecertificaat als bedoeld in BB art 6.20 lid 2,
~— / H—s : = e = / / S > | | en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.
(e0) i —— / 2 i +6.020 WERING MUIZEN EN RATTEN: ?
) | P J B0 7 / / ~_ : : :
\ [ : — Openingen in fundering, vloer, dak en wand THERMISCHE ISOLATIE: LUCHTVERVERSING:
N I_ A I — = r zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70) ) ; . ;
‘ N il 1 7 il — AN Vioer: min. 3,7m*K/W amis X0 amss Mechanische ventilatietoevoer in dm®/s
S i ] Wand: min. 4,7m?K/W
:@ il > v — N N GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6,3m2K/W amis O amss Mechanische ventilatietoevoer in dm3/s
p I ’ LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde:  max. 1,65W/m2K . L
| Y | i L = Py - o Bebouwd opperviak:  435m? / 758m2 —am’s . Vent. stroming (spleet onder deur) in dm%/s
+3.472 / | ; 8
== @ - o RR— , = S/ / © i %’ Bruto inhoud: 3584m?*/ 3386m* MATERIALEN EN KLEUREN:
Z | - U . Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
= = L Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
| | |_ Al | Daken: PVC Grijs N.v.t.
N\ : h LA GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
N ~ VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
,g L A Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
; // I \ GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m? 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
+500 / | VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m? _
~_ ‘ / f i Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
T T 1 00 ) —0— GBO Kantoorfunctie: ? 84,5m?
[ ] VG Karigoor?ur:‘(?ti(;l'e gggmz 84.5m Daken: PVC Grijs N.v.t.
20 I 1 ' ’ Dakranden: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
E— 1 I I I . . - Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
) rJ ) ) GBO Lichte Industrie functie: 377,0m* 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
Hoofddfaagconstructie van het woorjgebouw is 60 minuten brandjverend, VG Lichte Industrie functie: O0m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
waarbij deiconstructie van de gallerijeni30 minuten bestand is tegen bezwijken
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De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE]) is kleiner dan 500MJ/m?2. Wijziging: 05 febr. 2024
ish i i iepi i i i i Wijziging: 05 en 07 maart 2024
Daardoor wordt, op basis 'van BB art. 2.10 lid 6, de draagcopstructie onder de verdiepingsvloéren, 60 min. brandwerend uitgevderd (brandw. aftimmering). Bouwadres: Wi}ziging: 19 juni 2024 Postbus 376 T 0318 - 521700
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De permlanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder dé verdiepingsvloeren, 60 min. brarjdwerend uitgevoerd (brandw. aftirhmering). !
4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.000 3.214 3.490 3.490 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100
Doorsnede K-K 1:100 Doorsnede L-L 1:100
+9'v442 n f T | 1 1 T 1 1 T I 1 I T 1 1 T 1 I I T 1 1 T 1 1 T I 1 1 T 1 1 T I 1 +9v442 S : - : 19442
\ ! - - - - - -
= : ] : ] : ] : ] : ] = : Deze tekening niet gebruiken voor uitvoering van enige werkzaamheden.
— 7N // - 7N /// - 7\ /// _— 7\ /// _— 7\ /// _— N\ /// M H H H
— (Y ] (N ] (N — (N — ‘S — ‘S i i r Staalconstructie- en funderingsberekeningen volgens opgaaf constructeur.
i\ | | | | | ‘ b ‘ ‘ Bouwbesluittoetsing en BENG berekening volgens nader in te dienen rapportage
\\ \\ \\ \\ \\ \\ u/ ) A ,
AN AN AN AN AN AN ]
+6.444 +6.444 i c ] NEN-NORMERING: VEILIGHEIDSMAATREGELEN:
N S~ i
=y A Constructieve veiligheid: NEN-EN PS Deur welke, over de minimaal vereiste breedte, zonder gebruik te maken van
— — — —] — — am ——— 1990 t/m 1999 een sleutel, kan worden geopend. Dit d.m.v. draaiknopcilinder of gelijkwaardig
E 7N E N E N E 7 E 7 E 75 I H [P il Brandbeperking viuchtroutes: ~ NEN 13501-1 Vluchtweg aanduidingsbord / transparant verlichtingsarmatuur, uitvoeringing
! — NG - N - ANER - ANER - ANER - AN | ﬁiv !m van de symbolen "UIT" en "NOODUITGANG" conform de pictogramen zoals
— = — = — = — = — = — = )24 \ vermeld in de NEN 3011./ NEN-EN-ISO 7010 en de zichtbaarheidseisen
i i i i i i : 257 N Inbraakwerendheid: NEN 5087/5096 confrom de NEN-EN 1838.
AN AN AN AN N N V T n . . . . .
AN AN AN AN N N ! Y ! ! ) ) Handbrandblusser (sproeischuimblusser met een inhoud min. 6 liter).
% \ \ \ N N \ +3v472 3.472 || A b /ﬂ @ Geluidsbescherming: NEN 5077
‘N A Vochtwering/regenwerendheid: NEN 2778 ||||||||'° Brandslanghaspel met een slanglengte van 20m of 30m (zie aanduiding)
1 / ’ - A ’ - 1% ’ 1 1% ’ 1 A 2 —_— ;5% 2 - HHHH +2 358 : . . . . . . ..
! _— ,/A\ - e - Vit 1 Vit ] Vit ] Vit 1 H i Afvoer vuilwater/hemelwater: NEN 3215/7013 sxrrsee  Deur welke zelfsluitend is uitgevoerd, en in combinatie met het kozijn een
— L —] L\ —] L — L — L — L 1 H ililn g brandwerendheid bezit van ten minste 60 minuten (conform NEN 6069)
1 > ¢ 1 > 4 1 > 4 — > 4 - > / - > / Luchtverversing: NEN 1087/8087
N N N B i 1y f ! o N Ruimte voorzien van rookmelder(s) conform NEN 2555
. N\ N\ N\ \ \ ! |/ \ ] Verbrandingsluchttoevoer/ NEN 2757/6062
+500 . N\ N\ N\ AN . ‘ +500 +500 |l l / 500 +500 rookgasafvoer: ®NV Ruimte voorzien van noodverlichting
~_ e N~
1l ~ —_— I 1 Meterruimte: NEN 2768 60 min. weerstand tegen brandoverslag en branddoorslag
[ % % : il I | ‘ | | @ 1/EREOE0 (WBDBO), conform de NEN 6068 of NEN-EN 13501-2
1 M . . s
I I I I I I I I I I I I [ I I ‘L| I Thermische isolatie: NTA 8800 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht voldoet minimaal
Hoofddraagconstructie van het woorngebouw is 60 minuten brandwerend, HoofddWaagconstructie van het woonigebouw is 60 minuten brandwerend, Luchtdoorlatendheid: NEN 2686 aan brandklasse B, bepaald volgens NEN-ENT3501-1.
waarbij de constructie van de gallerijen 30 minuten bestand is tegen bezwijken waarbij de constructie van de gallerijen 30 minuten bestand is tegen bezwijken Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht voldoet minimaal
6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 3.490 3.490 Energieprestatie: NTA 8800 aan brandklasse B en rookklasse s2, beide bepaald volgens NEN-EN13501-1.
Drinkwater-installatie: NEN 1006 Een zijde van een constructieonderdeel die grenst aan de buitenlucht, van een bouwwerk
waarvan een voor personen bestemde vloer ten minste 5 m boven het meetniveau ligt,
N O =] Q R S T 1 2 1 3 14 . - / voldoet vanaf het aansluitende terrein tot een hoogte van ten minste 2,56 m minimaal aan
Electra-installatie: NEN 1010/1041 brandklasse B, bepaald volgens NEN-EN 13501-1.
Deze eis geldt niet voor de bovenzijde van een dak.
CV-installatie: NEN 3028/1078
. . De weerstand van rookdoorgang van de constructies bij een beschermde vluchtroute
Doorsnedel M-M 1:100 Doorsnedel O-O 1:100 INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID: voldoen conform NEN 6075 aan R200.
: De weerstand tegen rookdoorgang van een subbrandcompartiment naar de besloten
. . ruimte waardoor de beschermde vluchtroute voert, is Ra, bepaald volgens NEN 6075.
De vrije doorgang van alle toegangen tot ruimtes
dient minimaal 850x2300mm te zijn, conform De weerstand tegen rookdoorgang van een beschermd subbrand-compartiment
art. 2.107 lid 8 van het bouwbesluit. naar een ander beschermd subbrandcompartiment is R200, bepaald volgens NEN 6075.
Daarbij is de opstaphoogte bij entreedeuren
niet groter dan 20mm, conform art. 4.27 lid 1 Hoofddraagconstructie van de twee woongebouwen is 60 minuten brandwerend.
van het bouwbesluit. De constructie van de gallerijen is 30 minuten bestand tegen bezwijken.
De permanente vuurlast van het bijeenkomstgebouw (LIFE!) is kleiner dan 500MJ/m?2.
INSTALLATIES: Daardoor wordt, op basis van BB art. 2.10 lid 6, de draagconstructie onder de
A G@ @ GQ b - - — verdiepingsvloeren, 60 min. brandwerend uitgevoerd (brandwerende aftimmering).
Alle installaties, zoals (nood)verlichting, water,

0.442 9.442 9.442 riolering, enz. uitvoeren conform opgaaf en De kantoorfunctie en bijeenkomstfunctie worden voorzien van een brandmeldinstallatie
+9. +9. L +9. i i f NEN 2535, met gedeeltelijke bewaking, en i.v.m. veilig vlucht itgebreid met
L e — ———— e S —— — e e — e e E—— — — — ——— — ——— B T  —— fekeningen van instalateur Fuimiobewaking, voorzier van een inspectiecerticaat als bedoeld n BB art 6.20 lid 2,

L] A— en een ontruimingsinstallatie conform NEN 2575.
' — - | L WERING MUIZEN EN RATTEN: 9
— Openingen in fundering, vloer, dak en wand THERMISCHE ISOLATIE: LUCHTVERVERSING:
i zijn "muisdicht" conform (BB art. 3.69 en 3.70) ) N ; . ;
Vloer: min. 3,7m2K/W amis 0 amss Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
i i ! Wand: min. 4,7m2K/W
! W — GEBOUWGEGEVENS: Dak: min. 6.3m2K/W s aes Mechanische ventilatietoevoer in dm?/s
LIFE! / Wonen GBO+GR: U-waarde:  max. 1,65W/m2K - Vent. stroming (spleet onder deur) in dm¥/s
+v6~444 +v6-444 +6.444 | t @ +v6-444 Bebouwd oppervlak:  435m?/ 758m? ’ 9 (sp u
! ! T AR N
. 6@ = . Bruto inhoud: 3584m? / 3386m? MATERIALEN EN KLEUREN:
S IS i
. Woongebouwen: Materiaal: Kleur: Kleurcode:
— Gem. ruimtes (GR): 116,9m?
| i il ! Daken: PVC Grijs N.v.t.
GBO Woonfunctie: 1340,6m? 1402,5m? Dakranden: Staal Antraciet RAL 7016
VG Woonfunctie: 1175,6m? Wanden (James Hardie planken): Vezelcement Bruin Chestnut Brown
i — Trappen / Balkons / Gallerijen: Verzinkt staal Grijs (zink) N.v.t.
+3.472 ! t +3.472 3.472 || Ul @ ‘ +3.472 GBO Bijeenkomstfunctie: 733,8m? 767,7m? Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Antraciet RAL 7016
~— ~_— ~— VG Bijeenkomstfunctie: 713,9m?
@ R J Bijeenkomstgebouw (LIFE!): Materiaal: Kleur: Kleurcode:
= = GBO Kantoorfunctie: 80,8m? 84,5m? Daken: PVC Grijs NVt
. 2 : AR
] ! ! — ! VG Kantoorfunctie: 80,8m Dakranden: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
f fi . . . Wanden (potdekselprofiel): Staal Beige RAL 1019
GBO Lichte Industrie functie: 377,0mz 394,4m? Sierlijsten / Koven om h.w.a.'s: Staal Donkergrijs ~ RAL 7039
. VG Lichte Industrie functie: Om Kozijnen / Deuren / Ramen: Kunststof Donkergijs RAL 7039
| I illi il jLe— I
+500 (L | ! @
— T T e — Opdrachtgever: Tekenaar: NVV
=7 = Datum: 20 dec. 2023
rrrs~~r 777N 2 [_ 1 v rrzrs~wr77N A. Hardeman Beheer B.V. Schaal: 1:100 HAR D E MAN
,—LH Houtwal 14 Formaat: A1 VEENENDAAL
60 3904 DM Veenendaal Wiiziging: 05 febr. 2024
@ Hoofddraagconstructie van het wooRgebouw is 60 minuten brandwerend, Hoofddfaagconstructie van het woonjgebouw is 60 minuten brandjverend, ljziging: 1o febr.
waarbij de constructie van de gallerijen'30 minuten bestand is tegen bezwijken waarbij de'constructie van de gallerijen'30 minuten bestand is tegen bezwijken Bouwadres: W!J_z!g!ng: 05 en .07 maart 2024 Postbus 376 T 0318 -521700
6.300 L 6.300 L 6.300 L 6.300 L 6.300 L 6.300 3.490 L 3.490 G Wijziging: 19 juni 2024 :
roote Elstweg Wijziging: 07 okt. / 11 nov. 2024 3900 AJ VEENENDAAL F: 0318 - 520418
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